
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  53 
Registro Generale 
n° 163 
 
Data  
15-06-2021 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per noleggio sistema di ricezione dati 
in modalità wireless per servizio di videosorveglianza Centro 
Turistico Comunale. 
 

CIG: Z222ECDD6F 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023, 
nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.04, del 08/06/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al 
periodo 08/06/2021 e fino al 31/12/2021; 

Richiamata  la precedente Determinazione n°061 del 24/06/2020, mediante la quale si stabiliva di 
affidare il servizio di videosorveglianza/gestione impianti antintrusione, ivi compreso quello del 
Centro Turistico Comunale, alla Società cooperativa di Vigilanza la Nuorese Soc. Coop. Arl. con 
sede in Nuoro (NU) nella via Ichnusa n.3– P.Iva 00188640916; 

Richiamata la Determinazione n°101 del 16/10/2020, mediante la quale si è provveduto ad 
affidare il servizio di nolo del sistema di ricezione dati in modalità wireless per il biennio 2020-
2021, necessario al corretto funzionamento del sistema di videosorveglianza del Centro Turistico 
comunale, in favore della Ditta MU NETWORK S.r.l.  con sede in Oristano (Or) nella Via Libeccio 
11 Cap 09170 P.Iva n°01213930959; 

Vista la fattura n°2249 del 08/06/2021 dell’importo complessivo di € 479,46, presentata dalla 
Società ed inerente il servizio svolto per il 1° semestre  dell’anno 2021; 

Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Visto  il DURC Prot. INPS_25912096 attestante la regolarità contributiva della Società, scadenza 
validità al 21/08/2021; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione per il regolare servizio espletato; 

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG: Z222ECDD6F, specificando che il codice CUP non 



2 Determinazione n. 01/53 del 15-06-2021 
 

viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto  il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 

Di Approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Liquidare , all’operatore economico Società MU NETWORK S.r.l. con sede in Oristano (Or) 
nella Via Libeccio 11 Cap 09170 P.Iva n°01213930959, la fattura n°2249 del 08/06/2021 
dell’importo complessivo di € 479,46; 

Di Imputare  la spesa complessiva di € 479,46, sul Capitolo n°10710302 Art. 1 , del bilancio, 
Impegno n°829/2020; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Paolina Tolu 

 

 



3 Determinazione n. 01/53 del 15-06-2021 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


